

Samarbejdsaftale

mellem
Natteravnene
og
Socialforvaltningen
om udvikling af det frivillige sociale arbejde i Københavns Kommune.

Bevillingen vedrører Natteravnene

Bevillingsåret 2006 og 2007.

Socialudvalget har den 17. maj 2006 bevilliget kr. 0,4 mill.kr. i 2006 og 0,4 mill.kr. i 2007 til Natteravnene i forbindelse med udmøntningen af puljen til kriminalitetsforebyggende tiltag blandt unge, som blev vedtaget af Familie- og Arbejdsmarkedsudvalget d. 12. oktober 2005 (FAU 563/2005).

Bevillingen er ydet under forudsætning af opfyldelse af nærværende samarbejdsaftale, at midlerne anvendes til Natteravnenes aktiviteter i København, samt at ubrugte midler tilbageføres til Socialforvaltningen.

Den frivillige sociale indsats

Fonden for Socialt Ansvar, som driver Natteravnenes landssekretariat, ønsker at tilknytte en konsulent og mulige frivillige til sekretariatet med forskellige baggrunde, både kulturelt og sprogligt for en 2-årig periode for at udbrede kendskabet til Natteravnene og inspirere borgerne til at deltage med henblik på at forebygge kriminaliteten i særligt belastede områder i København.

Fokusområder

Natteravnene vil på baggrund af de bevilgede midler fra Københavns Kommune:

- rekruttere borgere til det opsøgende gadearbejde indenfor Natteravnene
- etablere nye lokalforeninger
- koordinere Natteravnenes udgående indsats i lokalområderne
- indgå i en løbende dialog med Socialforvaltningen og SSP om erfaringerne fra indsatsen

Den ansatte konsulent vil skulle varetage disse opgaver.

Konsulenten skal også medvirke til oversættelser og udvikling af relevant informations- og inspirationsmateriale på arabisk og om muligt andre relevante sprog. Materialet skal anvendes i arbejdet med at rekruttere voksne med bl.a. anden etnisk baggrund til Natteravnene samt til generelt oplysningsarbejde i klubber, cafeer, beboerforeninger, sportsklubber, kulturelle mødepladser, moskeer, biblioteker og til forældremøder i skoler mv. Ligeledes skal konsulenten medvirke til ”borgermøder” om Natteravnenes koncept, både alene og som tolke.

Konsulenten vil i fornødent omfang gennemgå træning i:

- frivilligt socialt arbejde i bred forstand

- Natteravnenes koncept
- personlig fremstilling og præsentationsteknik

Desuden vil konsulenten få kendskab til:

- andre organisationer og frivillige foreninger i Danmark med henblik på mulige samarbejdsrelationer
- forebyggende indsatser og tilbud til børn og unge med anden etnisk baggrund

Budget

Natteravnene har fremsendt følgende budget for henholdsvis 2006 og 2007:

	1. år	2. år
Konsulentløn og personaleomk. – 1 stk. brutto	400.000	400.000
I ALT	400.000	400.000

Status for indsatsen

Natteravnene vil med de afsatte midler stræbe mod at:

- skabe x antal nye kontakter til eksisterende indvandrerforeninger, -klubber mv. med henblik på at oplyse om Natteravnenes arbejde
- rekruttere x antal nye Natteravne i København
- etablere x antal nye lokalforeninger i København

Status på disse mål skal indgå i den skriftlige status for indsatsen i 2006, som fremsendes til Socialforvaltningen inden udgangen af 2006.

Dato

Dato

For Natteravnene

For Socialforvaltningen

September 2006



Natteravnenes Landssekretariat søger etnisk projektkonsulent til København

Landssekretariatet
Rosenørns Alle 12
1634 København V.
Tlf. 70 12 12 99
CVR: 27 31 35 66
Bank: 5025-1185000
info@natteravnene.dk
www.natteravnene.dk

Hvem er vi?

Natteravnenes Landssekretariat er et lille, professionelt, non-profit projektssekretariat med hovedkontor på Rosenørns Allé 12 i København, hvor alle knokler som ildsjæle, for at styrke den sociale indsats i Danmark. Sekretariatet står bag etablering, træning og støtte til landets pt. 185 frivillige Natteravneforeninger, der siden 1998 har haft mere end 15.000 frivillige. Vi finansieres overvejende af private virksomheder og fonde, hvor TrygFonden, Falck og Carlsberg er de største bidragsydere.

Hvem er du?

Du taler og skriver flydende dansk og har været beskæftiget med socialt arbejde i en storby samt benyttet dig af moderne kontorudstyr. Desuden taler og skriver du flydende arabisk og kan således færdes hjemmefandt i arabiske og gerne andre etniske miljøer i hele København.

Hvad skal du?

Du skal have livserfaring, være fordomsfri, kunne samarbejde med stort set alle uanset baggrund, kunne fremstå troværdig med dit budskab, være motiverende uden at dominere og skabe målbare resultater, i form af øget forståelse for, at nydanske forældre engagerer sig i frivilligt socialt arbejde omkring børn og unge – især i Natteravneforeningerne – herunder kunne motivere til etablering af nye lokalforeninger og medvirke til at skabe samarbejde mellem ligesindede frivillige foreninger i København.

Du skal således både kunne "åbne døre", skabe tillid omkring vores sag og medvirke til at udarbejde informationsmaterialer, præsentationer m.v. på arabisk.

Din målgruppe er således overvejende voksne i lokalområder med mange etniske grupperinger.

Dine samarbejdspartnere er beboerrådgivere, SSP, opsøgende teams, nærpolti, kommunen, politikere og andre frivillige sociale organisationer i København.

Du skal selv være en ildsjæl, som fra hovedkontoret kan disponere en arbejdsuge på 37 timer, hvor aftenmøder og enkelte weekends kan komme på tale.

Vores mål er på sigt at ansætte flere projektkonsulenter med andre hovedsprog.

Du får:

Indsigt i en spændende og konstruktiv verden med engagerede kolleger, der ønsker at styrke det sociale ansvar hos alle borgere i Danmark. Efter 3 måneders prøvetid har du mulighed for at få ansættelse som projektkonsulent frem til den 31.12.2007 - med mulighed for forlængelse.

Løn efter kvalifikationer. Lønnen vil være en månedlig bruttoløn uden overarbejdsbetaling eller pension.

Interesseret?

Kontakt sekretariatschef Erik Thorsted på et@natteravnene.dk eller 20 2070 77